
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

22 августа 2024 года                                                                                          № 75-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О лицах, ответственных за работу со средствами видеорегистрации 

(видеофиксации) в помещении Территориальной избирательной  

комиссии №37 при проведении выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и выборов депутатов 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка седьмого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных 

комиссий при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и выборов депутатов 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка 

седьмого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года, руководствуясь пунктом 

2 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 22 июня 2022 года № 87/727-8 «О порядке применения средств 

видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления  

и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов»  

и Порядком применения в участковых и территориальных избирательных 

комиссиях на территории Санкт-Петербурга средств видеорегистрации 

(видеофиксации) при проведении выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга назначенных на 8 сентября 2024 

года, утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 1 августа 2024 года №105-8, Территориальная избирательная комиссия № 37  

р е ш и л а: 

 

1 . Назначить членов Территориальной избирательной комиссии № 37  

Попова Алексея Константиновича, Сексенбаева Андрея Шамильевича 

ответственными за работу со средствами видеорегистрации (видеофиксации) в 

помещении Территориальной избирательной комиссии № 37, кабинет № 2. 

 

consultantplus://offline/ref=9489B730C56E7798201211A78F22A5E6C9E9E8FAAA0AC4878E13C865CEB5188FA0DE83E5102FD0E413F79E48A753G2G


 
 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 37 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37  

Листратову Н.Г. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 37                                                   Листратова Н.Г. 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 37                                                      Попова Е.В. 

 

 


